ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета

по развитию малого и среднего предпринимательства

в городском округе «Город Йошкар-Ола»

30 ноября  2011 г.                  г. Йошкар-Ола                                            № 3
Заседание Координационного совета вела председатель Юдина Н.М.,  заместитель мэра города Йошкар-Олы.

Присутствовали:

Гусев А.М., Исаев В.И., Камилова А.А., Кувшинов А.А., Свинцов А.Д., Лобко О.Н.,  Лопырев Д.А., Протасова И.В., Нигматуллина Э.Ф., Шабалин А.В.

I. Об утверждении перечня объектов недвижимости, предлагаемый в Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2012 год

(Лобко О.Н,  Исаев В.И., Юдина Н.М.)
1.1. Информацию ЛОбко О.Н.. принять к сведению (информация прилагается).

     1.2. Отметить, что :

Основными задачами  приватизации муниципального имущества являются:

приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций;

оптимизация структуры муниципальной собственности;

уменьшение расходов бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» на управление и содержание имущества;

пополнение бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола».

В результате реализации Прогнозного плана в бюджет городского округа «Город Йошкар-Ола» в 2012 году планируется поступление 6,0 млн.рублей.

1.2. Утвердить  Перечень имущества, предлагаемого для приватизации в 2012-2014 годах.

II. О предоставлении финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства Республиканским Фондом поддержки малого и среднего  предпринимательства.
(Кувшинов А.А.,  Шабалин А.В., Лобко О.Н., , Агапитова Ю.И., Юдина Н.М.)

2.1. Информацию Кувшинова А.А.  принять к сведению (информация прилагается).

     2.2. Отметить необходимость более широкого освещения в СМИ мер поддержки предпринимательства, осуществляемых Республиканским Фондом поддержки малого и среднего  предпринимательства.
III. Предоставление информации о количестве заявлений, возбужденных и раскрытых дел по фактам нанесения ущерба субъектам малого бизнеса..

(Лопырев Д.С., Шабалин А.В.,Протасова И.В., Юдина Н.М.)

3.1. Информацию Д.С.Лопырева принять к сведению (информация прилагается)

IV. Об итогах работы по привлечению предпринимателей-физических лиц к уплате взносов, а также о состоянии расчетов с Пенсионным фондом в 2011 году.

(Камилова А.А., Исаев В.И., Свинцов А.Д., Юдина Н.М., Протасова И.В.)
4.1. Информацию А.А. Камиловой принять к сведению (информация прилагается)

4.2. Отметить:

С 01 января 2011 года увеличились тарифы страховых взносов до 34%;

Льгот, освобождений по уплате взносов законодательством не предусмотрено;

Непредставление в установление сроки отчетов по Фомам РСВ-2 и СЗВ-6-1 влечет за собой штрафы;

Управлением ПФР ведется большая работа по информированию индивидуальных предпринимателей.

V. Утверждение плана работы Координационного совета по развитию  малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на  2012 год

(Шабалин А.В., Юдина Н.М., Лопырев Д.А.)

5.1. Утвердить План работы Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2012 год.

VI. Разное
(ЛОбко О.Н.,  Свинцов А.Д., Юдина Н.М.)

 На имя председателя Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» поступило письмо председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  об обращении арендатора Маиляна Ш.А. Согласно п.3 ст.2 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ   Координационный совет должен быть уведомлен о заявке на приобретение объекта недвижимости субъектом.
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2012-2014 годы.

2. Утвердить План работы Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2012 год.

3.Рекомендовать  региональному отделению по Республике Марий Эл «Ассоциации молодых предпринимателей России» совместно с администрацией городского округа «Город Йошкар-Ола» провести  круглый стол по вопросам информирования субъектов малого и среднего предпринимательства о мероприятиях поддержки   субъектов малого и среднего предпринимательства  с привлечением представителей банков и инфраструктуры  поддержки малого и среднего предпринимательства.
4. Принять к сведению информацию председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  об обращении арендатора Маиляна Ш.А.
Председатель                                                                                    Н.М.Юдина

Секретарь                                                                                      И.В.Протасова

3